Протокол схода граждан №1

 с. Биаза                                                                                                  12.02.2025

Место проведения: СДК
Время проведения: 15-00

Присутствовало 43 человека
Группа должностных лиц:

Коростелев Сергей Владимирович – Глава Северного района Новосибирской области
Стебукова Надежда Александровна - Глава Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
Мещанская Екатерина Сергеевна – специалист ЦЗН Северного района
Звыков Игорь Виктрович - Председатель Совета депутатов Северного района
Кошарная Любовь Федоровна - руководитель клиентской службы в Северном районе (межрайонное)  государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Барабинске Новосибирской области
Головочёв Сергей Анатольевич- директор МУП "Северное АТП"

Председатель – Стебукова Н.А.
Секретарь – Трепова М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о проделанной работе за 2024 год.

Выступила: Стебукова Н.А.- Глава Биазинского сельсовета Северного
района Новосибирской области:
            Представляя отчет о результатах своей деятельности и деятельности администрации Биазинского сельского поселения за 2024 год, постараюсь отразить основные моменты в работе администрации, о выполнении тех задач, которые были поставлены, обозначить существующие проблемные вопросы, которые предстоит решить. У кого есть интересующие Вас вопросы по окончанию доклада - задавайте.
Выступил: Коростелев С.В.- Глава Северного района Новосибирской области: Я в курсе тех проблем, которые у Вас на данный момент имеются. Вопрос по воде актуален, и мы постараемся найти решение этой проблемы. Может, пробурим новую скважину или найдем причину, почему в этой скважине присутствует ржавчина.
           Новикова Л.В.: Как выписать лесобилет?
Коростелев С.В.: Была проблема с подачей заявлений электронно, но с понедельника эта проблема, как мне известно, решилась.
Савастеева Т.В.: В воскресенье каждую неделю запланированы рейсы до Новосибирска. Как добираться жителям из поселений? Или это рейсы только для Северян?
Вишняк Н.И.: Перенести, может, на другой день.
Коростелев С.В.: Нет, это рейс для всех жителей района. Давайте определим другой день поездки до Новосибирска, это не проблема.
Савастеева Т.В.: Почему не заключен договор с Барнаульскими специалистами?
Коростелев С.В.: Аренду здания Северной ЦРБ решает Министерство здравоохранения, и если для людей нашего района услуги востребованы, то мы этот вопрос решим. Если возникнут какие-то трудности, обратимся к Губернатору.
Звыков И.В.: «Хочу поблагодарить жителей Вашего поселения за активное участие в помоще бойцам СВО».
Кошарная Л.Ф.: Кратко о нововведениях Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в 2025 году.
[bookmark: _GoBack]Мещанская Е.С.:  Сообщение «О правилах постановки на учет в качестве безработного».

Председатель                                                                           Стебукова Н.А.
Секретарь                                                                                       Трепова М.А.